Participaram tambem desta reuniao, a Procuradora Juridica da CMU,  Dra. Juliana
Jacob e o Assessor Legislativo  11,  Lucas Vaz.

•     Projeto de Lei n° 73/2021, de autoria do Prefeito municipal, que "Autoriza abertura
de   cr6ditos   adicionais  especiais   no   valor  de   R$   1.800.000,00   (urn   milhao   e
oitocentos     mil     reais),     recurso     oriundo     do     Fundo     de     Manutengao     e
Desenvolvimento da  Educagao  Basica -FUNDEB, junto ao orgamento  municipal
de 2021,  no ambito da Secretaria  Municipal de Educagao",

A  Comissao  de  Educagao,   Cultura,  Turismo,   Esporte  e   Lazer  concedeu   parecer